
 

Città di Ortona 
MEDAGLIA D’ORO AL VALORE CIVILE 

Provincia di Chieti 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 13 del 12 gennaio 2011 
 

 
OGGETTO: Vertenza c/Contribuenti diversi per annullamento canone di livello in 

favore del Comune di Ortona (CH) – Commissariato per il riordino 
degli usi civici in Abruzzo l’Aquila – Estensione e integrazione incarico 
Studio Legale Marinelli-Cervale. 

 
L’anno duemilaundici il giorno 12 del mese di gennaio alle ore 10.00 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con provvedimento prot. n° 3 del 20.6.2007; 
 

PREMESSO che l’attuale deliberante è competente a decidere la costituzione e la rappresentanza in 
giudizio dell’ente per effetto di norma statutaria; 

 
RILEVATO che diversi contribuenti hanno chiamato in giudizio questo Ente avanti il Commissariato per 
il riordino degli Usi Civici in Abruzzo per vedersi riconosciuto il diritto a non versare il canone di livello; 

 
VISTA la determina n. 423 del 27.10.2010 con la quale è stato dato incarico di difesa allo Studio 
Marinelli-Cervale; 
 
VISTA l’intervenuta modifica normativa per la quale l’Amministrazione deve stare in giudizio col 
ministero di un procuratore legalmente esercente anche per le cause già in essere a  ministero del Dr. 
Marcello Di Bartolomeo; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario integrare l’incarico allo Studio Marinelli – Cervale poiché 
trattasi di controversia afferente il profilo operativo dello studio; 
 
VISTO la nota dello studio legale Marinelli – Cervale con la quale ha acconsentito all’estensione 
dell’incarico con una integrazione di � 500,00; 

 
RITENUTO di dover provvedere conseguentemente ad estendere l’incarico e integrare l’impegno; 

 
VISTO che con delibera del Consiglio n. 132 del 20.12.2010 è stato approvato il Bilancio di previsione per 
l’esercizio 2011. 

 
 

2° SETTORE 
Servizi Finanziari 
Ufficio Usi Civici 



DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente 
riportati: 
  

1. Di estendere per quanto sopra l’incarico allo Studio Legale Marinelli – 
Cervale al che si costituisca presso il Commissariato nel procedimento 
innanzi il Dr. Perinelli. 

 
2. Di integrare l’impegno assunto con determina n. 423 del 27.10.2010 di 

ulteriori 500,00 euro. 
  
 

 IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  12 gennaio 2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
( Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  
 
 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona 
dal 12 gennaio 2011 e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 


